
 

 

Av.  Prof .  Freder ico Hermann Jr . ,  345 – Pinheiros  – São Paulo  
CEP 05459-900 Tel. :  11 2997 5000 – www.f f lores tal .sp.gov.br  

 

 

 

 

Portaria F.F . nº 0145/2018 

Assunto: Criação e Composição do 

Grupo de Planejamento, 

Acompanhamento, Gestão e 

Operação das Ativ idades Oriundas 

da Comercial ização de Madeira e 

Resina  

Data de Emissão:12/06/2018  

 

Data de Vigência:04/06/2018  

 

O Diretor Execut ivo da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 

Estado de São Paulo , no uso de suas atribuições legais e estatutár ias ;  

 

Considerando o estabelecido no Regimento Interno da Fundação Floresta l , 

inst itu ído pela Portar ia Normat iva FF nº 0276/2018 e; 

 

Considerando a necess idade de acompanhamento de todas as fases inerentes 

aos processos que culminam na comercia l ização de madeira e res ina , v isando 

sua integral gestão. 

 

RESOLVE :  

 

1.  Criar o Grupo de Planejamento, Acompanhamento, Gestão e 

Operação – GPAGO ,  para fazer frente às at iv idades relat ivas 

aos processos que visam, como produto f inal , a 

comercial ização de madeira e res ina.  

 



 

 

Av.  Prof .  Freder ico Hermann Jr . ,  345 – Pinheiros  – São Paulo  
CEP 05459-900 Tel. :  11 2997 5000 – www.f f lores tal .sp.gov.br  

2.  Os componentes do GPAGO, entre outras at iv idades , poderão 

ser des ignados como gestores dos contratos de 

comercial ização. 

 

3.  O GPAGO será composto por até 7 (sete) prof iss ionais ,  

empregados da Fundação Floresta l , sendo 1 (um) Coordenador ,  

4 (quatro) prof iss ionais de campo e 2 (dois) prof iss ionais de 

gestão administ rat iva .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  A primeira composição do GPAGO será a seguinte:  

 

Coordenador:  

 

Car los Eduardo Beduschi    RG nº 23 .932.194-7 

 

Profissionais de Campo: 

 

Eduardo Goulardins Neto   RG nº     8.844.765 

 

Fabríc io Pinheiro da Cunha  RG nº 33 .666.967-7 

 

Gabriel Henrique Sant ’ana Pereira RG nº 33 .064.253-4 



 

 

Av.  Prof .  Freder ico Hermann Jr . ,  345 – Pinheiros  – São Paulo  
CEP 05459-900 Tel. :  11 2997 5000 – www.f f lores tal .sp.gov.br  

 

João Marcelo E l ias    RG nº 17 .498.495-9 

 

Profissionais de Gestão Administrativa:  

 

Luís Fernando da Costa Alves Fei jó RG nº    10 .655.004 

 

Tânia Ol iva de Freitas Macêa  RG nº 27 .124.283-8 

 

5.  O Coordenador do GPAGO prestará contas às Diretor ias 

Execut iva e Administ rat iva e Financeira.  

 

 

6.  A presente Portar ia retroage a 04/06/2018. 

 

 

 

 

FF – Diretor ia Execut iva,  12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Rodrigo Levkovicz 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 


	Diretor Executivo

